
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Segunda-feira • 23 de Novembro de 2020 • Ano VIII • Nº 2475

Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica: 

 
 
 Portaria Nº 20/2020 - Instaurar Processo Administrativo Disciplinar e 

constituir Comissão com a finalidade de apurar as irregularidades 
administrativas constantes dos autos do Processo nº 047/2020. 

 Portaria Nº 21/2020 - Instaurar Processo Administrativo Disciplinar e 
constituir Comissão com a finalidade de apurar as irregularidades 
administrativas constantes dos autos do Processo nº 048/2020. 

 Portaria Nº 22/2020 - Instaurar Processo Administrativo Disciplinar e 
constituir Comissão com a finalidade de apurar as irregularidades 
administrativas constantes dos autos do Processo nº 049/2020. 

 Portaria Nº 23/2020 - Instaurar Processo Administrativo Disciplinar e 
constituir Comissão com a finalidade de apurar as irregularidades 
administrativas constantes dos autos do Processo nº 050/2020. 

 Portaria PMSB Nº 100 /2020 - Institui a comissão de transação 
governamental, e dá outras providências. 

 Aviso De Cotação De Preço - Aquisição de material de expediente para 
atender a demanda de diversas secretarias do município de São 
Benedito/CE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
PORTARIA Nº 20/2020 
 
 
A SECRETÁRIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
SÃO BENEDITO, Christiane Celida Damasceno Brito, no uso das atribuições 
previstas na Lei Orgânica do Município e art. 170 do Estatuto dos Servidores 
Público, e tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 148 da Lei nº 8.112, de 11 de 
dezembro de 1990. 

 
 

Considerando a necessidade da Instauração de Processo Disciplinar dos 
Servidores Públicos do Município de São Benedito – CE, motivada pelos Ofícios nº 
276/2020, 285/2020 e 465/2020 da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento 
Social, a ser instaurado em desfavor de servidor público; 

 
RESOLVE
 

Art. 1º - Instaurar Processo Administrativo Disciplinar e constituir 
Comissão com a finalidade de apurar as irregularidades administrativas 
constantes dos autos do Processo nº 047/2020, e os fatos conexos a elas. 

 
Art. 2º - Determinar que a referida apuração seja realizada no prazo de 60 

(sessenta) dias, nos termos da Lei, pela Comissão Permanente de Processo 
Administrativo Disciplinar e Sindicância dos Servidores Públicos do Município de 
São Benedito – CE, constituída pela Portaria de nº 191/2019 publicada em 02 de 
julho de 2019, cabendo a Presidente a designação do Secretário da Comissão, na 
forma estabelecida pela Lei Municipal de nº 528/2000. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Cumpra-se e Publique-se. 
 
 
           Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, em 19 de 
novembro de 2020. 
 
 
 
 
 

Christiane Celida Damasceno Brito  
Secretária de Trabalho e Desenvolvimento Social 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2475

Portarias



 

 

 

 
 
PORTARIA Nº 21/2020 
 
 
A SECRETÁRIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
SÃO BENEDITO, Christiane Celida Damasceno Brito, no uso das atribuições 
previstas na Lei Orgânica do Município e art. 170 do Estatuto dos Servidores 
Público, e tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 148 da Lei nº 8.112, de 11 de 
dezembro de 1990. 

 
 

Considerando a necessidade da Instauração de Processo Disciplinar dos 
Servidores Públicos do Município de São Benedito – CE, motivada pelos Ofícios nº 
276/2020, 285/2020 e 465/2020 da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento 
Social, a ser instaurado em desfavor de servidor público; 

 
RESOLVE
 

Art. 1º - Instaurar Processo Administrativo Disciplinar e constituir 
Comissão com a finalidade de apurar as irregularidades administrativas 
constantes dos autos do Processo nº 048/2020, e os fatos conexos a elas. 

 
Art. 2º - Determinar que a referida apuração seja realizada no prazo de 60 

(sessenta) dias, nos termos da Lei, pela Comissão Permanente de Processo 
Administrativo Disciplinar e Sindicância dos Servidores Públicos do Município de 
São Benedito – CE, constituída pela Portaria de nº 191/2019 publicada em 02 de 
julho de 2019, cabendo a Presidente a designação do Secretário da Comissão, na 
forma estabelecida pela Lei Municipal de nº 528/2000. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Cumpra-se e Publique-se. 
 
 
           Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, em 19 de 
novembro de 2020. 
 
 
 
 
 

Christiane Celida Damasceno Brito  
Secretária de Trabalho e Desenvolvimento Social 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020

3 - Ano VIII - Nº 2475



 

 

 

 
 
PORTARIA Nº 22/2020 
 
 
A SECRETÁRIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
SÃO BENEDITO, Christiane Celida Damasceno Brito, no uso das atribuições 
previstas na Lei Orgânica do Município e art. 170 do Estatuto dos Servidores 
Público, e tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 148 da Lei nº 8.112, de 11 de 
dezembro de 1990. 

 
 

Considerando a necessidade da Instauração de Processo Disciplinar dos 
Servidores Públicos do Município de São Benedito – CE, motivada pelos Ofícios nº 
276/2020, 285/2020 e 465/2020 da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento 
Social, a ser instaurado em desfavor de servidor público; 

 
RESOLVE
 

Art. 1º - Instaurar Processo Administrativo Disciplinar e constituir 
Comissão com a finalidade de apurar as irregularidades administrativas 
constantes dos autos do Processo nº 049/2020, e os fatos conexos a elas. 

 
Art. 2º - Determinar que a referida apuração seja realizada no prazo de 60 

(sessenta) dias, nos termos da Lei, pela Comissão Permanente de Processo 
Administrativo Disciplinar e Sindicância dos Servidores Públicos do Município de 
São Benedito – CE, constituída pela Portaria de nº 191/2019 publicada em 02 de 
julho de 2019, cabendo a Presidente a designação do Secretário da Comissão, na 
forma estabelecida pela Lei Municipal de nº 528/2000. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Cumpra-se e Publique-se. 
 
 
           Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, em 19 de 
novembro de 2020. 
 
 
 
 
 

Christiane Celida Damasceno Brito  
Secretária de Trabalho e Desenvolvimento Social 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020
4 - Ano VIII - Nº 2475



 

 

 

 
 
PORTARIA Nº 23/2020 
 
 
A SECRETÁRIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
SÃO BENEDITO, Christiane Celida Damasceno Brito, no uso das atribuições 
previstas na Lei Orgânica do Município e art. 170 do Estatuto dos Servidores 
Público, e tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 148 da Lei nº 8.112, de 11 de 
dezembro de 1990. 

 
 

Considerando a necessidade da Instauração de Processo Disciplinar dos 
Servidores Públicos do Município de São Benedito – CE, motivada pelos Ofícios nº 
276/2020, 285/2020 e 465/2020 da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento 
Social, a ser instaurado em desfavor de servidor público; 

 
RESOLVE
 

Art. 1º - Instaurar Processo Administrativo Disciplinar e constituir 
Comissão com a finalidade de apurar as irregularidades administrativas 
constantes dos autos do Processo nº 050/2020, e os fatos conexos a elas. 

 
Art. 2º - Determinar que a referida apuração seja realizada no prazo de 60 

(sessenta) dias, nos termos da Lei, pela Comissão Permanente de Processo 
Administrativo Disciplinar e Sindicância dos Servidores Públicos do Município de 
São Benedito – CE, constituída pela Portaria de nº 191/2019 publicada em 02 de 
julho de 2019, cabendo a Presidente a designação do Secretário da Comissão, na 
forma estabelecida pela Lei Municipal de nº 528/2000. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Cumpra-se e Publique-se. 
 
 
           Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, em 19 de 
novembro de 2020. 
 
 
 
 
 

Christiane Celida Damasceno Brito  
Secretária de Trabalho e Desenvolvimento Social 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020

5 - Ano VIII - Nº 2475



  

PORTARIA PMSB Nº 100 /2020                   SÃO BENEDITO, 20 DE NOVEMBRO/2020. 

 

¨INSTITUI A COMISSÃO DE TRANSAÇÃO 
GOVERNAMENTAL, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS¨. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÂO BENEDITO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente, a inserta, no art. 81, II, da Lei Orgânica, do Município, 
embasado na Resolução TCM nº 1.311, de  29 de Agosto de 2012, e demais Legislação de 
regência, e  

CONSIDERANDO a relevância dos primados da continuidade administrativa e transparência 
pública, bem como a necessidade de facilitar o ingresso dos novos agentes públicos em suas 
funções de gestores municipais; 

CONSIDERANDO que, no dia 15 de novembro de 2020, foram eleitos o Prefeito e o Vice 
Prefeito do Município de São Benedito, cujo mandato se iniciará em 1º de Janeiro de 2021; 

 

RESOLVE:  

Art. 1º Instituir a Comissão de Transição Governamental, identificada pela sigla CTGov, destinada 
a promover a interação junto Ao Governo eleito, cujo mandato se inicia em 1º de Janeiro de 2021, 
no tocante ao funcionamento dos Órgãos e Entidades que compõem a Administração Pública e a 
preparar os atos de iniciativa do novo Prefeito, a serem, eventualmente editados imediatamente 
após a posse, mediante acesso às informações relativas às contas públicas, aos programas e aos 
projetos do governo municipal. 

Art 2º Para os efeitos desta Portaria entendem-se por transição governamental o processo que 
objetiva propiciar condições para que o Prefeito e o Vice Prefeito possam receber da atual 
administração municipal, todos os dados e informações necessárias à instalação do novo governo. 

Art. 3º A CTGov fica assim composta: 

I – Representação do Governo Atual  

a) João Maciel Junior - Coordenador 
b) Francisco Ferreira do Nascimento (Neto) - Membro 
c) Diego Rodrigues Lima - Membro 
d) Alex Vasconcelos Sousa  - Procurador 

 

II – Representação do Prefeito Eleito, conforme indicação formalizada por meio do Ofício de 20 
de Novembro de 2020, constante do Processo Administrativo nº 121/2012: 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020
6 - Ano VIII - Nº 2475



a) Gislane Marinho Coelho Martins (Coordenadora) 
b) Haroldo Celso Maciel Junior (Membro) 
c) Silvane Marques da Silva (Membro) 

§ 1º A função de membro da CTGov não será remunerada, sendo considerada, porém, serviço de 
relevante interesse público. 

§ 2º Ao Coordenador da representação do Prefeito Eleito, compete requisitar, por escrito, e por 
qualquer meio de comunicação informações dos órgãos e das Entidades da Administração Direta e 
Indireta do Poder Executivo, cuja Petição será direcionada ao Coordenador da Representação do 
Governo Atual que deverá encaminhá-la a quem de direito, atribuindo prazo razoável para 
fornecimento das informações e/ou documentos. 

§ 3º Os membros da CTGov ficam por esta Portaria empossados. 

§ 4º O processo de transição Governamental terá início na data de publicação desta Portaria, 
encerrando-se em 31 de dezembro de 2020. 

Art. 5º O Coordenador da Representação do Governo Atual, ouvido os demais membros da 
CTGov, inclusive o Coordenador da representação do Prefeito Eleito, poderá baixar normas, 
demais membros. 

Art. 6º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficam revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE, em 20 de Novembro 
de 2020. 

 

Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020

7 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO 

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo cotações de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, visando a formação de 
orçamento estimado, conforme abaixo. 
 
À Prefeitura Municipal de São Benedito 
 
A/C: Central de Compras 
 

EMPRESA:  

CNPJ:  

ENDEREÇO: 
 

TELEFONE/E-MAIL:  

 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020
8 - Ano VIII - Nº 2475

Licitações



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE TOTAL VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

LOTE 1     

1 

CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: 
Escrita fina, corpo em material plástico transparente, 
ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e 
solventes. Caixa com 50 unidades. Cor Vermelha. 

CAIXA 376     

2 

CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: 
Escrita fina, corpo em material plástico transparente, 
ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e 
solventes. Cor Azul. Caixa com 50 unid. 

CAIXA 2080     

3 

CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: 
Escrita fina, corpo em material plástico transparente, 
ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e 
solventes. Cor Preta. Caixa com 50 unid. 

CAIXA 1444     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020

9 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

4 

CANETA HIDROGRÁFICA 06 CORES 
Especificação : carga não tóxica, corpo em material 
fina, plástico, Embalagem: jogo com  06 (doze) em 
cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, 
com dados de identificação do produto, marca do 
fabricante. 

ESTOJO 240     

5 

CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES 
Especificação: carga não tóxica, corpo em material 
fina, plástico. Embalagem: jogo com  12 (doze) em 
cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, 
com dados de identificação do produto, marca do 
fabricante. 

ESTOJO 290     

6 
MARCA TEXTO - Especificação: Pincel marcador 
de texto em resina termoplástica e ponta de feltro.  
Cor verde, amarela e rosa. 

UNIDADE 2400     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020
10 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

7 

MARCADOR PARA RETRO PROJETOR 1MM  - 
Especificação: Pincel marcador para retro projetor 
de ponta fina de 1 mm de poliacetal com protetor de 
metal,  resistente à água; cor azul , preta, vermelho 
e verde. 

UNIDADE 488     

8 

MARCADOR PARA RETRO PROJETOR 2MM  - 
Especificação: Pincel marcador para retro projetor 
de ponta fina de 2 mm de poliacetal com protetor de 
metal,  resistente à água; cor azul , preta, vermelho 
e verde. Caixa com 12 unidades. 

CAIXA 184     

VALOR TOTAL LOTE 1     
LOTE 2     

1 PAPEL 40 KG BRANCO - Especificação: papel 40 
kg, na cor branca, pacote com 50 (cinquenta) folhas. PACOTE 652     

2 
PAPEL 40 KG CORES VARIADAS - Especificação: 
papel 40 kg, (rosa, verde, azul, amarelo), pacote 
com 50 (cinquenta) folhas. 

PACOTE 396     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020

11 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

3 PAPEL 60 KG BRANCO - Especificação: papel 60 
kg, na cor branca, pacote com 50 (cinquenta) folhas. PACOTE 472     

4 PAPEL CELOFANE - Especificação: Papel celofane 
transparente folha medindo:70X90 mm. FOLHA 936     

5 

PAPEL COUCHÊ (COR BRANCA):Especificação: 
gramatura 120gr, dimensões 660 x 960 mm. 
Embalagem: pacote com 50 folhas, com dados de 
identificação do produto e marca do fabricante. 

PACOTE 432     

6 PAPEL CREPOM - Especificação: Papel crepom, 
cores variadas, folha medindo 8CM X 2M. FOLHA 2300     

7 PAPEL FOTOGRÁFICO  - Especificação: Papel 
180g 210x297 diamante (branco) Spiral PT 50 FL FOLHA 360     

8 PAPEL LAMINADO - Especificação: Papel 
laminado, cores variadas, medindo:  48X60cm. FOLHA 1160     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020
12 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

9 PAPEL MADEIRA - Especificação: Papel madeira 
na cor amarela, nas dimensões 66x96. FOLHA 3530     

10 
PAPEL MICRO ONDULADO - Especificação: Papel 
micro ondulado, estampado, folha medindo . 50X80 
CM. 

UNIDADE 600     

11 

PAPEL OFÍCIO A4 500 folhas - Especificação: 
Papel ofício alcalino, alta alvura, formato A4, 
gramatura 75g/m². Embalem em material 
impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma, 
contendo a marca do fabricante. 

RESMA 15690     

12 

PAPEL OFÍCIO A4 COLORIDO - Especificação: 
Papel ofício colorido tamanho A4 para impressões e 
outras utilidades. Pacote com 100 folhas. Cores 
variadas. 

PACOTE 1466     

13 
PAPEL SEDA - Especificação: Papel Seda, cores 
diversas, folha medindo. 48CM X 60 CM. Pacote 
com 100 folhas. 

PACOTE 524     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020

13 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

14 
PAPEL VELUDO - Especificação: Papel veludo, 
folha medindo 40CM X 60 CM, cores variadas. 
Pacote com 25 folhas

PACOTE 604     

VALOR TOTAL LOTE 2     
LOTE 3     

1 
CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PLÁSTICA - 
Especificação: Caixa pra arquivo morto em plástico 
polionda, cores variadas.

UNIDADE 1660     

2 
CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA - 
Especificação: Caixa para correspondência com 02 
bandejas em acrilico. 

UNIDADE 103     

3 
CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA - 
Especificação: Caixa para correspondência com 03 
bandejas em acrilico. 

UNIDADE 98     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020
14 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

4 

PASTA ARQUIVO/SUSPENSA - Especificação: 
Pasta suspensa plastificada marmorizada 300g, 
361x240 mm, ponteiras fixadas com Ilhós, 1 visor e 
1 etiqueta branca, 1 grampo plástico, gramatura 
336g, espessura de 0,30mm. Caixa com 10 
unidades. 

CAIXA 880     

5 PASTA AZ LOMBO ESTREITO - Especificação: 
Pasta AZ lombo estreito. Tamanho A4. UNIDADE 2962     

6 
PASTA AZ LOMBO LARGO - Especificação: pasta 
az lombo largo, dimensões 35 x 28 x 8 cm, 
espessura 1,7 mm, usual cartão. 

UNIDADE 4536     

7 
PASTA C/ TRILHO CAPA TRANSPARENTE - 
Especificação: Pasta plástica transparente com 
trilho. 

UNIDADE 3922     

8 
PASTA CANELETA OFÍCIO TRANSPARENTE - 
Especificação: Pasta tamanho oficio, transparente 
com canaletas. 

UNIDADE 3170     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020

15 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

9 

PASTA CATÁLOGO 50 - Especificação: pasta 
catálogo, formato ofício, com bolso e visor, cor 
preta, em couro sintético, 04 (quatro) furos com 04 
(quatro) colchetes removíveis de metal, contendo 50 
(cinquenta) envelopes plásticos. 

UNIDADE 936     

10 
PASTA CLASSIFICADORA - Especificação: Pasta 
classificadora 345x235mm em cartolina e lombo 
regulável. Cores variadas. 

UNIDADE 1216     

11 
PASTA COLECIONADOR COM ELÁSTICO 20mm – 
Especificação: Pasta colecionador com elástico 
20mm, transparente. 

UNIDADE 2880     

12 
PASTA COLECIONADOR COM ELÁSTICO 40mm - 
Especificação: Pasta colecionador com elástico 
40mm, transparente. 

UNIDADE 2130     

13 
PASTA COLECIONADOR COM ELÁSTICO 55mm - 
Especificação: Pasta colecionador com elástico  
55mm, transparente. 

UNIDADE 1490     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020
16 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

14 
PASTA COLECIONADOR DE PAPEL - 
Especificação: pasta colecionadora de papelão, 
cores variadas. 

UNIDADE 4090     

15 
PASTA LISA COM ELÁSTICO - Especificação: 
Pasta lisa com elástico, oficío simples, na cor 
transparente. Medindo  245x335mm. 

UNIDADE 1850     

16 

PASTA SANFONADA OFÍCIO COM 12 
DIVISÓRIAS - Especificação: Pasta sanfonada 
ofício cristal com 12 divisórias medindo:  
altura275mm x 390mm de largura. 

UNIDADE 638     

17 PASTA SUSPENSA OFICIO - Especificação: Pasta 
suspensa oficío 36x24mm, com grampo plástico. UNIDADE 3460     

VALOR TOTAL LOTE 3     
LOTE 4     

1 CLIP 2/0 - Especificação: Clip em arame de aço 
com tratamento galvanizado. Cx com 100 unidades. CAIXA 1670     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020

17 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

2 CLIP 3/0 - Especificação: Clip em arame de aço 
com tratamento galvanizado. Cx com 50 unidades. CAIXA 570     

3 CLIP 6/0 - Especificação: Clip em arame de aço 
com tratamento galvanizado. Cx com 50 unidades. CAIXA 1010     

4 CLIP 8/0 - Especificação: Clip em arame de aço 
com tratamento galvanizado. Cx com 25 unidades. CAIXA 806     

5 
ESTILETE ESTREITO - Especificação: Estilete com 
lâmina em aço de 9mm.e cabo em resina 
termoplástica. 

UNIDADE 612     

6 
ESTILETE LARGO - Especificação: Estilete com 
lâmina em aço de 18mm.e cabo em resina 
termoplástica. 

UNIDADE 360     

7 EXTRATOR DE GRAMPO - Especificação: Extrator 
de grampo tipo espátula em metal galvanizado. UNIDADE 458     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020
18 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

8 
EXTRATOR DE GRAMPO  PIRANHA - 
Especificação: Extrator em metal revestido com 
plástico. Remove grampos nº 10,24/6 e 26/6.  

UNIDADE 306     

9 
GRAMPEADOR  DE METAL 100 FOLHAS - 
Especificação: Grampeador de metal com 
capacidade para 100 folhas. Utiliza grampo  26/6. 

UNIDADE 129     

10 

GRAMPEADOR  DE METAL 20 FOLHAS - 
Especificação: Grampeador de metal com 
capacidade para 20 folhas. Utiliza grampo 24/6, 
26/6. 

UNIDADE 312     

11 

GRAMPEADOR  DE METAL 30 FOLHAS - 
Especificação: Grampeador de metal com 
capacidade para 30 folhas. Utiliza grampo 24/6, 
26/6. 

UNIDADE 296     

12 
GRAMPOS 23/13 CX. C/1000 UND - Especificação: 
Grampo para grampeador em aço galvanizado. 
Tamanho: 23/10 cx com 1000 unidades. 

CAIXA 400     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020

19 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

13 
GRAMPOS 23/8 CX. C/5000 UND - Especificação: 
Grampo para grampeador em aço galvanizado. 
Tamanho: 23/8 caixa c/ 5000 unidades 

CAIXA 208     

14 
GRAMPOS 26/6 CX. C/1000 UND - Especificação: 
Grampo para grampeador em aço galvanizado. 
Tamanho: 26/6 caixa com 1000 unidades. 

CAIXA 1604     

15 
GRAMPOS 26/6 CX. C/5000 UND - Especificação: 
Grampo para grampeador em aço galvanizado. 
Tamanho: 26/6 caixa com 5000 unidades. 

CAIXA 310     

16 

PERFURADOR METAL MÉDIO 20 FOLHAS - 
Especificação: Perfurador de metal com base 
plástica anti deslizante, pintura eletrostática. 
Capacidade de 20 folhas. 

UNIDADE 284     

17 PRENDEDOR DE PAPEL METAL 25MM PARA 90 
FLS  UNIDADE 390     

18 
TESOURA ESCOLAR 13 CM - Especificação: 
Tesoura escolar com  ponta arredondada e lâminas 
em aço galvanizado e cabo em resina termoplástica. 

UNIDADE 1664     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020
20 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

19 
TESOURA GRANDE METAL 24 CM - 
Especificação: Tesoura multiuso com lâminas em 
aço inox e cabo revestido em resino termoplástica. 

UNIDADE 462     

20 

TESOURA PICOTAR – Especificação: Tesoura para 
picote zig zag com lâmina em aço inox 8 e cabo 
polipropileno. Dimensão: 21mm. Composição: 
Resina Termoplástica, Aço e Bucha metálica. 

UNIDADE 200     

VALOR TOTAL LOTE 4     
LOTE 5     

1 
ADESIVO (CONTACT) ROLO C/ 25 METROS - 
Especificação: Papel adesivo tipo contact, 
transparente, rolo com 25 metros. 

ROLO 154     

2 

ALMOFADA PARA CARIMBO N.º 02 -  
Especificação: formulada com aditivos e corantes, 
tinta de ótimo rendimento, inovador que proporciona 
melhor absorção. Na cor Preta  

UNIDADE 138     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020

21 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

3 

ALMOFADA PARA CARIMBO N.º 03 -  
Especificação: formulada com aditivos e corantes, 
tinta de ótimo rendimento, inovador que proporciona 
melhor absorção. TAM  6,9 X 11 CM.na cor Azul  

UNIDADE 412     

4 
APAGADOR COMUM - Especificação: Apagador 
para quadro negro com depósito, em madeira e 
feltro.  

UNIDADE 340     

5 

APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - 
Especificação: Apagador para quadro 
branco/magnético, base plástica na cor preto com 
compartimentos para dois pinceis. 

UNIDADE 254     

6 

APONTADOR CLÁSICO METAL - Especificação: 
Apontador simples confeccionado em metal no 
formato cônco, lâmina de aço inox fixada por 
parafuso sem ondulações. Aponta lápis comum. 
Caixa com 20 unidades. 

CAIXA 260     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020
22 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

7 
APONTADOR SIMPLES - Especificação: Apontador 
para lápis comum, simples confeccionado em resina 
com um furo cônico. Caixa com 24 unidades. 

CAIXA 238     

8 BARBANTE COMUM ROLO  700g - Especificação: 
Barbante comum em rolo de 700g. ROLO 134     

9 BATERIA 9 VOLTS UNIDADE 160     

10 
CALCULADORA DE MESA  8 DÍGITOS - 
Especificação: Calculadora eletrônica de mesa, big 
display,mesa  8 dígitos. M-,M+,MRC. 

UNIDADE 144     

11 
CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA MÉDIA 
12 DÍGITOS - Especificação: Calculadora eletrônica 
de mesa, big display,mesa  12 dígitos. M-,M+,MRC. 

UNIDADE 218     

12 CD RW  - Especificação: CD RW - Unidade de 
gravação e regravação com capacidade de 700mb UNIDADE 650     

13 DVD-R - Especificação: DVD-R, 4X, 4.7 GB DADOS 
/ 120 MIN. Vídeo (SP). UNIDADE 990     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020

23 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

14 GLITER  - Especificação: Caixa com 12 unidades de 
3g em cores variadas. CAIXA 240     

15 
LIGA AMARELA - Especificação: Elástico/liga 
standard amarelo 100g Elástico número 18 pct c/ 
500 gramas. 

PACOTE 74     

16 PILHA ALCALINA A 23 COM 5 UNIDADES. CARTELA 154     

17 PILHA ALCALINA AA  - Especificação : pilha 
alcalina AA Pacote Com 02 Unidades. CARTELA 234     

18 PILHA ALCALINA AAA - Especificação : pilha 
alcalina AAA Pacote Com 02 Unidades. CARTELA 228     

19 PILHA ALCALINA C -Especificação : pilha alcalina C 
Pacote Com 02 Unidades. CARTELA 140     

20 

PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE– 
Especificação: Pistola p/ cola quente com aplicador 
K-300 de 10 watts de potência. Um aplicador 
utilizado para pequenas colagens, para utilização 
em bastão fino. 

UNIDADE 114     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020
24 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

21 

PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA – 
Especificação: Pistola p/ cola quente com aplicador 
K-300 de 40 watts de potência. Um aplicador 
utilizado para pequenas colagens, para utilização 
em bastão fino. 

UNIDADE 534     

22 PORTA CANETA E CLIPS - Especificação: Porta 
caneta e clips em acrilicio. UNIDADE 260     

23 PRANCHETA EM EUCATEX- Especificação: 
Prancheta em eucatex A4 com prendedor de metal. UNIDADE 502     

24 
RÉGUA 30 CM – Especificação: Régua graduada, 
medindo 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 
3 mm de espessura e 35 mm de largura. 

UNIDADE 1430     

25 
RÉGUA 50 CM – Especificação: Régua graduada, 
medindo 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 
3 mm de espessura e 55 mm de largura. 

UNIDADE 802     

26 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 25X35CM 
COM 0,20 MICRAS DE ESPESSURA KG 154     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020

25 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

27 

TELA PARA PINTURA TAMANHO G - 
Especificação:Tela Para Pintura Artística fabricada 
com tecido 100% algodão, textura fina. Medida: 
0,70x1,00m. 

UNIDADE 62     

28 

TELA PARA PINTURA TAMANHO P - 
Especificação:Tela Para Pintura Artística fabricada 
com tecido 100% algodão, textura fina.  Tamanho: 
20x30cm. 

UNIDADE 138     

VALOR TOTAL LOTE 5     
LOTE 6     

1 

BORRACHA BRANCA - Especificação: Borracha 
branca quadrada, sintética com excelente 
apagabilidade. Composta de resina termoplástica 
isenta de pvc. CX com 40 unidades. 

CAIXA 258     

2 

BORRACHA E.V.A. 0,40 x 0,95 cm (amarelo, azul 
claro, azul escuro, laranja, rosa claro, rosa pink,  
verde limão, verde escuro, lilás, pele, vermelha, 
preta). 

UNIDADE 3570     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020
26 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

3 
BORRACHA PONTEIRA - Especificação: Borracha 
ponteira sintética com encaixe perfeito para a ponta 
seca do lápis, branca. Pct com 100 unidades. 

PACOTE 268     

4 E.V.A  ATOALHADO  40X48 - Especificação: e.v.a 
com estampada , tamanho 40x48. UNIDADE 430     

5 E.V.A ESTAMPADA  40X48- Especificação: e.v.a 
com estampada , tamanho 40x48. UNIDADE 800     

6 E.V.A GLITTER 40X48 - Especificação: e.v.a com 
glitter, tamanho 40x48. UNIDADE 1640     

VALOR TOTAL LOTE 6     
LOTE 7     

1 AGENDA PERMANENTE -  Especificação: Agenda 
permanente, brochura, meio ofício, capa dura lisa. UNIDADE 134     

2 CADERNO BROCHURA 192 FLS - Especificação: 
Caderno brochura com 192 folhas, capa dura. UNIDADE 600     

3 CADERNO BROCHURA 96 FLS - Especificação: 
Caderno brochura com 96 folhas, capa flexível. UNIDADE 2690     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020

27 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

4 
CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FLS. CAPA 
DURA  - Especificação: Caderno tipo brochura com 
96 folhas, capa dura. 

UNIDADE 490     

5 
CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 10 MATÉRIAS - 
Especificação: Caderno tipo espiral 10 matérias 
pautado, 140 folhas, capa dura. 

UNIDADE 1080     

6 CARBONO 1 FACE A4- Especificação: Carbono 
uma face tamanho A4. Caixa com 100 unidades.  CAIXA 178     

7 CARBONO DUPLA FACE - Especificação: Carbono 
dupla face tamanho A4. Caixa com 100 unidades. CAIXA 162     

8 

CARTOLINA COMUM (CORES VARIADAS) 
Especificação: Cartolina, material celulose vegetal, 
gramatura 180, Comprimento 960, largura 660, 
cores variadas. 

UNIDADE 2462     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020
28 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

9 
CARTOLINA DUPLEX (CORES VARIADAS) 
Especificação: Cartolina, material celulose vegetal, 
Comprimento 960, largura 660, Cores variadas. 

UNIDADE 2540     

10 
ENVELOPE AMARELO 11X22 CM  - Especificação: 
Envelope para correspondência na cor amarela 
medindo: 11x22 cm. 

UNIDADE 3400     

11 ENVELOPE PARDO 24x34 CM - Especificação: 
Envelope pardo 24x34mm de 75g. UNIDADE 6400     

12 
ENVELOPE PARDO 26X36 CM - Especificação: 
Envelope para correspondência pardo medindo 
26x36cm. 

UNIDADE 8650     

13 LIVRO DE ATA - Especificação: livro de ata, com 
100 (cem) folhas, capa em papelão. UNIDADE 694     

14 
LIVRO DE PONTO - Especificação: livro de ponto, 
com 100 (cem) folhas, capa em papelão, formato 
218 x 319 mm. 

UNIDADE 346     

15 LIVRO DE PROTOCOLO - Especificação: livro de 
protocolo, com 100 (cem) folhas, capa em papelão. UNIDADE 484     

VALOR TOTAL LOTE 7     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020

29 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

LOTE 8     

1 CORRETIVO LÍQUIDO - Especificação: Corretivo 
líquido a base d'água 18ml cx c/ 12 unidades. CAIXA 392     

2 COLA BRANCA - Especificação: Cola branca de 1 
kilo. Não tóxica. TUBO 714     

3 

COLA BRANCA 90G - Especificação: Embalagem 
com 90 g, com dados de identificação do produto, 
marca do fabricante, data de fabricação e prazo de 
validade. 

UNIDADE 1702     

4 
COLA COLORIDA - Especificação: Cola colorida 
com 06 cores atóxica; embalagem com 06 (seis) 
cores variadas de 25g cada. 

CAIXA 410     

5 

COLA DIVERSAS SUPERFÍCIES - Especificação: 
Cola para alumínio, acrílico, porcelana, cerâmica, 
cortiça, plásticos, madeira, couro, papel, cristais, 
borracha, pvc, fibra de vidro, mármore e granito, 
tubo com 2 gramas. 

UNIDADE 384     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020
30 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

6 
COLA EM BASTÃO (QUENTE) - Especificação: a 
base de silicone, em bastão tipo velas, fino, para 
aplicação em pistola elétrica. 

BASTÃO 1330     

7 
COLA EM BASTÃO (QUENTE): Especificação: a 
base de silicone, em bastão tipo velas, grosso 
aplicação em pistola elétrica. 

BASTÃO 1030     

8 
COLA GLITER DIMENSIONAL CRISTAL - 
Especificação: Cola gliter dimensional cristal, tubo 
com 35ml 

UNIDADE 420     

9 

COLA GLITTER CX COM 6 CORES - 
Especificação:  Cola glitter para aplicação em papel 
cartão e cartolina. Composição: resina de PVA, 
glitter e conservante tipo bensotiasol, não tóxica, 
lavável. Pote plástico de 25g, cores variadas. 

CAIXA 310     

10 
COLA ISOPOR 90 G UNID. – Especificação: cola 
isopor, com 90g. Cola papel, couro, madeira e 
tecido, não tóxica, lavável. 

TUBO 1546     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020

31 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

11 

COLA PANO - 35 GM - Especificação: Cola para 
aplicações em tecidos de fibras naturais, como 
algodão e jeans, e outras superfícies. Tecido com 
tecido, decoupage com guardanapo. 

UNIDADE 226     

12 COLA PARA E.V.A 75G - Especificação: Cola para 
eva transparente, tubo com 75g. CAIXA 196     

VALOR TOTAL LOTE 8     
LOTE 9     

1 FITA ADESIVA - Especificação: Fita adesiva (tipo 
durex), Medindo 12MMX40M. ROLO 1178     

2 FITA ADESIVA COLORIDA - Especificação: Fita 
adesiva colorida em rolo medindo:12X10. ROLO 400     

3 FITA DECORATIVA - Especificação: Fita decorativa 
15X50MM rolo c/ 50M cores variadas. ROLO 462     

4 
FITA DECORATIVA ORGANZA 23MM - 
Especificação: Fita decorativa  organza  com 9,15 m 
cores variadas. 

ROLO 176     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020
32 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

5 
FITA GOMADA: Especificação : Fita gomada de 
papel para empacotamento - uso geral - 
38mmx50m. 

ROLO 526     

6 
FITA GOMADA: Especificação : Fita gomada de 
papel para empacotamento - uso geral - 
45mmx50m. 

ROLO 942     

7 
FITA PARA EMPACOTAMENTO - Especificação: 
Fita adesiva transparente para empacotamento 
45x45. 

ROLO 1070     

VALOR TOTAL LOTE 9     
LOTE 10     

1 
CAPA CRISTAL PARA ENCADERNAÇÃO - 
Especificação: Capa cristal pra encadernação, 
tamanho A4 pacote com 100 unidades. 

PACOTE 260     

2 
CAPA PRETA PARA ENCADERNAÇÃO - 
Especificação: Capa preta pra encadernação, 
tamanho A4 pacote com 100 unidades. 

PACOTE 240     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020

33 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

3 
ESPIRAL PRETO 50 FLS - Especificação: Espiral 
para encadernação com capacidade para 50 folhas. 
Pacote com 100 unidades. 

PACOTE 110     

4 
ESPIRAL PRETO PARA 100 FLS - Especificação: 
Espiral para encadernação com capacidade para 
100 folhas. Pacote com 100 unidades. 

PACOTE 170     

5 
ESPIRAL PRETO PARA 200 FLS - Especificação: 
Espiral para encadernação com capacidade para 
200 folhas. Pacote com 100 unidades. 

PACOTE 156     

6 
FOLHA DE ISOPOR 10 MM - Especificação: Folha 
de isopor de 10mm de espessura ideal para 
trabalhos manuais. 

UNIDADE 956     

7 
FOLHA DE ISOPOR 15 MM - Especificação: Folha 
de isopor de 15mm de espessura ideal para 
trabalhos manuais. 

UNIDADE 760     

8 
FOLHA DE ISOPOR 20 MM - Especificação: Folha 
de isopor de 20mm de espessura ideal para 
trabalhos manuais. 

UNIDADE 710     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020
34 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

9 
FOLHA DE ISOPOR 30MM - Especificação: Folha 
de isopor de 30mm de espessura ideal para 
trabalhos manuais. 

UNIDADE 266     

10 
FORMULÁRIO CONTINUO 2 VIAS - Especificação: 
Formulário continuo 240 X 140mm 80 colunas 2 vias 
com 1.500 jogos. 

CAIXA 12     

VALOR TOTAL LOTE 10     
LOTE 11     

1  FLANELOGRAFO ALUMINIO 0,90 X 0,60 FELTR 
VD  UNIDADE 49     

2 
TNT – DIVERSAS CORES – Especificação: tecido 
não tecido – TNT, 100% pp 40g, 1,40m de largura, 
em cores diversas. Rolo 50 metros. 

UNIDADE 190     

VALOR TOTAL LOTE 11     
LOTE 12     

1 
PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL - 
Especificação: pincel atômico recarregável 1100 
cores variadas. 

UNIDADE 1010     

2 
PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 0 - 
Especificação: Pincel Escolar com cerdas de pêlo e 
virola de alumínio.  

UNIDADE 200     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020

35 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

3 
PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 02 - 
Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e 
virola de alumínio.  

UNIDADE 200     

4 
PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 04 - 
Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e 
virola de alumínio.  

UNIDADE 302     

5 
PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 06 - 
Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e 
virola de alumínio.  

UNIDADE 200     

6 
PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 08 - 
Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e 
virola de alumínio.  

UNIDADE 200     

7 
PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 10 - 
Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e 
virola de alumínio.  

UNIDADE 200     

8 
PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 12 - 
Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e 
virola de alumínio.  

UNIDADE 200     

9 
PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 14 - 
Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e 
virola de alumínio.  

UNIDADE 102     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020
36 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

10 
PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 16 - 
Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e 
virola de alumínio.  

UNIDADE 102     

11 
PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 18 - 
Especificação: Pincel Escolar com cerdas de pêlo e 
virola de alumínio.  

UNIDADE 102     

12 
PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 0 - 
Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas 
de pêlo e virola de alumínio. 

UNIDADE 102     

13 
PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 02 - 
Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas 
de pêlo e virola de alumínio. 

UNIDADE 102     

14 
PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 04 - 
Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas 
de pêlo e virola de alumínio. 

UNIDADE 102     

15 
PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 06 - 
Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas 
de pêlo e virola de alumínio. 

UNIDADE 102     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020

37 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

16 
PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 08 - 
Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas 
de pêlo e virola de alumínio. 

UNIDADE 102     

17 
PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 10 - 
Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas 
de pêlo e virola de alumínio. 

UNIDADE 102     

18 
PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 14 - 
Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas 
de pêlo e virola de alumínio. 

UNIDADE 102     

19 
PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 12 - 
Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas 
de pêlo e virola de alumínio. 

UNIDADE 102     

20 
PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 16- 
Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas 
de pêlo e virola de alumínio. 

UNIDADE 102     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020
38 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

21 
PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 18 - 
Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas 
de pêlo e virola de alumínio. 

UNIDADE 102     

22 
PINCEL P/ CONTORNO Nº 0 - Especificação: 
Pincel para contorno no formato redondo, cabo 
plástico, cerdas de pêlo e virola de alumínio. 

UNIDADE 100     

23 

PINCEL P/ QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: 
Pincel marcador de quadro branco, ponta redonda, 
com secagem rápida e fácil remoção. Cores 
variadas. 

UNIDADE 1356     

24 
PINCEL PINTURA DE TELA Nº 08 - Especificação: 
Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola 
de alumínio. 

UNIDADE 60     

25 
PINCEL PINTURA DE TELA Nº 10 - Especificação: 
Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola 
de alumínio. 

UNIDADE 60     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020

39 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

26 

LÁPIS DE COR - Especificação: Lápis de cor 
sextavado, confeccionado em resina plástica. Mina 
macia e resistente com cores vivas e intensas. 
Atóxica. Caixa com 12 (doze) em cores sortidas. 
Com certificado do IN METRO. 

CAIXA 980     

27 
LÁPIS PRETO Nº 02 - Especificação: Lápis preto 
em resina para escrever nº 2 caixa com 144 
unidades. 

CAIXA 800     

28 

LAPISEIRA METAL TÉCNICA 0.7 - Especificação: 
Lapiseira técnica com corpo  em plástico rígideo. 
Ponta, tampa e mecanismo em metal. Possui 
borracha. Composição: resina termoplástica, grafite 
e metal. 

UNIDADE 950     

29 
MINA DE GRAFITE 0.7 - Especificação: Mina de 
grafite para lapiseira 0.7, caixa com 12  tubos com 
12 grafites. Composição: grafite. 

CAIXA 850     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020
40 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

30 

GIZÃO DE CERA - Giz de cera para aplicação em 
papel. Papelão, cartolina. Papel vegetal e madeira. 
Composição básica: ceras e pigmentos orgânicos 
atóxicos. Produto não perecível deve constar o selo 
de aprovação do INMETRO. Caixa com 12 cores 
sortidas. 

CAIXA 784     

24 
MASSA DE MODELAR COLORIDA 90G CX C/ 6 
UNIDADES - Especificação: Massa de modelar 
colorida 90g cx c/ 6 unidades. 

CAIXA 1370     

VALOR TOTAL LOTE 12     
LOTE 13     

1 

TINTA ACRILICA 250 ml – Especificação: Tinta 
acrílica para trabalhos artesanais nas cores: 
(amarelo cádmio claro, azul cobalto, azul turquesa, 
azul ultramar, branca, dourada, prateada, verde 
inglês). 

UNIDADE 360     

2 
TINTA AUTO RELEVO 35 ML - Especificação: Tinta 
dimensional auto relevo , cores variadas caixa com 
12 unidades. 

CAIXA 230     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020

41 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

3 
TINTA AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40 
ml - Especificação: Tinta à base de água na cor azul 
. Frasco com 40 ml. 

UNIDADE 412     

4 
TINTA DIMENSIONAL METÁLICA 35 ML - 
Especificação: Tinta dimensional metálica pote com 
35ml nas cores variadas. Caixa com 12 unidades. 

CAIXA 170     

5 

TINTA GUACHE 250ML - Especificação: Tinta 
guache para pintura a pincel de pelo em papel, 
papel cartão a cartolina. Não tóxico solúvel em 
água.  potes plásticos com 250 ml cada e de cores 
variadas. 

UNIDADE 206     

6 

TINTA GUACHE COM 6UND - Especificação: Tinta 
guache para pintura a pincel de pelo em papel, 
papel cartão a cartolina. Não tóxico solúvel em 
água. Caixa 6 potes plásticos com 15 ml cada e de 
cores variadas. 

CAIXA 600     

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020
42 - Ano VIII - Nº 2475



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

7 
TINTA PARA TECIDO 37 ML CX C/12 UNID (rosa, 
amarelo, ouro, pistache, verde bandeira, verde 
musgo, branco, preto, vermelho e laranja) 

CAIXA 320     

8 
TINTA PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - 
Especificação: Tinta à base de água na cor preta. 
Frasco com 40ml 

UNIDADE 384     

 
 
 
Importa o presente orçamento no valor total de R$ 
Validade da proposta: 
Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, 
e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro. 
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou Fone: (88) 3626-6056. 
 
 

________________________-________, ______ de ____________de _________. 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
Carimbo e assinatura. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V7EGRQYWDXMESIBJ9LY0YA

Segunda-feira
23 de Novembro de 2020

43 - Ano VIII - Nº 2475


		2020-11-23T16:03:05+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




